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Pazopanib 
(Pazopanib, Votrient) 

 

Vad är Votrient? 
Votrient är ett läkemedel som används för 
behandling av njurcellscancer och 
mjukdelssarkom (cancer som kommer från 
muskler och bindväv). Det verksamma ämnet 
i medicinen, pazopanib, bromsar tillväxten 
och spridningen av cancern. 

Hur tar man medicinen? 
Tabletterna tas tillsammans med vatten men 
utan föda, minst en timma före måltid eller 
två timmar efter en måltid. Var noga med att 
skölja ner dem ordentligt. Du får inte dricka 
eller äta grapefruktjuice eller grapefrukt under 
behandlingstiden. 

Försök göra det till en vana att ta medicinen 
vid samma tillfälle varje dag. Välj ett tillfälle 
som passar ihop med dina dagliga rutiner, då 
kommer du lättare ihåg att ta medicinen. 
Tabletterna ska inte tuggas eller krossas.  

Vad är rätt dos för mig? 
Vi reagerar olika på mediciner. Din dosering 
kan behöva justeras under behandlingstiden. 
För vissa personer räcker en lägre dos för att 
ha nytta av läkemedlet. Det är viktigt att du 
inte på egen hand avbryter behandlingen. 
Rådgör med din läkare om du är tveksam till 
fortsatt medicinering. 

Glömda doser 
Om du glömt att ta din medicin bör du 
försöka ta den så fort som möjligt. Om du inte 
kommer på det förrän det är dags för nästa 
tablett ska du inte ta någon extra. 

Provtagning 
Provtagning under behandlingen sker enligt 
läkarens ordination. Du får besked av din 
kontaktsjuksköterska när provtagning ska ske.  

Om du ska vaccinera dig (t.ex. mot 
influensan), be din kontaktsjuksköterska om 
råd. 

Om man tar andra mediciner samtidigt 
Vissa mediciner bör inte användas samtidigt. 
Därför är det viktigt att du talar om för din 
läkare vilka andra mediciner inklusive 
receptfria mediciner eller naturläkemedel du 
använder.  

Biverkningar 
Mediciner har i första hand positiva effekter 
men ibland kan de även ge biverkningar. Av 
Votrient kan du bland annat uppleva minskad 
aptit, smakrubbning, högt blodtryck, diarré, 
illamående, kräkningar, smärta, förändring av 
hårfärg, trötthet, missfärgning av huden, 
utslag, huvudvärk, inflammation av 
munslemhinnan och viktnedgång. Det är 
viktigt att du rapporterar till din 
kontaktsjuksköterska eller läkare om du har 
tecken på infektion, eftersom Votrient kan 
sätta ner ditt immunförsvar. Vid misstanke 
om omfattande och/eller oacceptabla 
biverkningar bör du kontakta din 
läkare/kontaktsjuksköterska.  

Kontakt 
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet.  

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut. 
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